

Aanbesteding: Blusklleding en aanverwante diensten

Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Flevoland

Referentie: -

Toelichting:

Hieronder ontvangt u alvast de eerste antwoorden. De overige antwoorden worden naar verwachtingen morgen gepubliceerd.

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Uitsluitings van de aanbestedingsprocedure 7.4. Kerncompetentie 1

Vraag:

7.4. Kerncompetentie 1 : Kan het minimaal aantal van 300 stuks niet naar 100 stuks terug gebracht worden ?

Antwoord:

Nee, dit vindt de VR niet wenselijk. De bedoeling van deze kerncompetentie is om enige zekerheid te hebben dat de inschrijver uiteindelijk 640 bluspakken in één keer kan leveren. Om die reden willen wij het aantal niet terugbrengen naar 100 stuks.

Beantwoord op: 17-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen

Vraag:

Kan u dit document bezorgen in een versie zodat we de antwoorden kunnen aanvullen in de bijlage zelf ?

Antwoord:

Wij hebben een Word versie geüpload.

Beantwoord op: 18-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen

Vraag:

O.D01 Optionele afname

b. bluspakken oefencentra

vraag : : Kan u een vermoedelijk aantal opgeven ? Kan u duiding geven over

de bestelwijze (integrale vervanging op 1 tijdstip of in kleine aantallen in functie van de noden)

Antwoord:

We kunnen een bandbreedte meegeven; tussen de 250-500 stuks

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen

Vraag:

E.D06 Levering

vraag : kan u het aantal leveradressen vermelden of is er 1 centraal leverpunt ? de gevraagde levertermijn van 13 weken is onrealistisch kort en bovendien zijn er nog steeds internationale logistieke gevolgen wat vaak onverwacht toegezegde levertermijnen van grondstoffen naar achter duwt (d.i. overmacht). Wij verzoeken u deze termijn te verlengen tot minimaal 18 weken.

Antwoord:

Er is één centraal leverpunt. Wij willen de levertijd verlengen naar 18 weken. Indien door overmacht, bijvoorbeeld door grondstof tekort, de levertermijn langer bedraagt treden partijen in overleg.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen

Vraag:

E.D05 Instructiematerialen

vraag : wat is bedoeld met “Opdrachtnemer werkt mee aan het ontwikkelen van op maat gemaakte instructies voor Opdrachtgever (look and feel, specifieke regio-inhoud) ? “

Antwoord:

Het gaat hier om het aanleveren van een op maat gemaakte wasinstructie.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen

Vraag:

E.D04 Hulp bij wassen en logistiek

vraag : hoe wordt de huidige kleding momenteel gewassen : extern via een wasserij of intern met eigen machines ?

Antwoord:

Wij hebben eigen wasmachines.

Beantwoord op: 23-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen

Vraag:

E.D01 Onderhoud

vraag : : is er ook een kans dat naast de keuze voor het bluspak van een bepaalde opdrachtnemer zijn voorstel inzake onderhoud van de bluspakken wordt overgenomen, bijvoorbeeld samenwerking met wasserij X ?

Antwoord:

Wij willen graag een voorstel m.b.t. onderhoud van de pakken, wij willen vooralsnog geen samenwerking met een wasserij.

Beantwoord op: 23-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen

Vraag:

E.A09 Waterkering

vraag : wat is bedoeld met 'waarbij de componenten niet gelamineerd zijn'

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt een bi component ePTFE waterkering waarbij de waterkering niet is gelamineerd tegen een stof (geweven) zijnde de thermische laag en/of de buitenlaag. De waterkering is dus een aparte laag in de laagcombinatie.

Beantwoord op: 23-02-2022**Label:** Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Beschrijvend document, planning, pagina 10

Vraag:

Het inmeetmoment zit voor de 2e Nota van Inlichtingen. Dit is niet gebruikelijk, aangezien uit de antwoorden van de 2e Nota van Inlichtingen nog wijzigingen naar voren kunnen komen. Waarom heeft u voor deze planning gekozen?

Antwoord:

Zodat u eventuele zaken waar u bij het opmeten tegenaan loopt daarna nog kunt vragen. De bedoeling is ook dat u zoveel mogelijk vragen m.b.t. de pakken tijdens de eerste nota stelt. Daarnaast hebben wij ook rekening willen houden met de levertijd van de testpakken.

Beantwoord op: 23-02-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Beschrijvend document, planning, pagina 10

Vraag:

Tussen de antwoorden van de 2e Nota van Inlichtingen en het indienen van de inschrijving zit maar 35 dagen. Aangezien uit de antwoorden van de 2e Nota van Inlichtingen nog wijzigingen op het pak kunnen komen, kunnen de testpakken pas na 28 maart in productie gegeven worden en dan is 5 weken te kort om deze te maken. Kunt u de planning aanpassen en het indienen van de inschrijving met minstens 3 weken verlengen?

Antwoord:

De planning wordt niet aangepast. Wij stellen voor dat u zo snel als mogelijk uw vragen stelt na het inmeetmoment. Wij zullen dan zo spoedig als mogelijk de vragen van een antwoord voorzien. Dit om u zoveel mogelijk tijd te geven voor het bestellen van de testpakken.

Beantwoord op: 23-02-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Beschrijvend document, Par. 4.15 Taal

Vraag:

U schrijft: Alle bij deze aanbesteding te voeren correspondentie en in te dienen stukken dienen in de Nederlandse taal te worden opgesteld, dan wel

voorzien te worden van een vertaling in de Nederlandse taal. In het laatste geval is de vertaling in het Nederlands leidend". Mogen de testresultaten wel opgesteld zijn in het Engels of moeten deze ook voorzien zijn van een Nederlandse vertaling?

Antwoord:

De testresultaten mogen in de Engelse taal.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 9.2 Gunningscriteria

Vraag:

Mogen wij bij de testkleding een gebruiksaanwijzing toevoegen voor het juist gebruik van de kleding of mogen wij tijdens het aanmeten uitleg geven over het juiste gebruik? Aangezien u draagcomfort erg belangrijk vindt, is het juiste gebruik essentieel om dit te bereiken.

Antwoord:

U mag een gebruiksaanwijzing toevoegen, het is niet de bedoeling dat u tijdens het aanmeten uitleg geeft over het gebruik.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 9.2 Gunningscriterium prijs

Vraag:

Worden alleen de inschrijvers meegenomen in de berekening die voldoen aan de koude en warme test?

Antwoord:

Dat is correct, wij gaan er vanuit dat u met de berekening de eindscore bedoelt.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 9.2 Gunningscriterium prijs

Vraag:

U stelt een maximum van € 750,00 per bluspak. Dit is gezien de prijsontwikkelingen van de aramides erg laag. Wij verzoeken de maximale prijs te verhogen naar € 900,00. Bent u akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, artikel 4.4.

Vraag:

U schrijft: "Een eventuele herziening van de prijzen vindt plaats met een percentage tot maximaal het CBS-prijsindexcijfer StatLine - Producentenprijzen; afzetprijzen, bedrijfstak SBI 2008, index 2015=100 (14 kledingindustrie) (cbs.nl)." Momenteel stijgen de grondstofprijzen veel harder dan de index, stijgingen van 10% zijn meer regelmaat dan uitzondering op dit moment. Kunt u een uitzondering maken indien aantoonbaar grondstoffen met meer dan 5% stijgen, er afgeweken kan worden van de indexering, zodat een hogere prijsstijging mogelijk is?

Antwoord:

Indien tijdens de looptijd sprake is van tussentijdse prijsverhogingen naar aanleiding van de stijging van grondstofprijzen kunnen partijen in overleg treden. Wij zullen in dit in de overeenkomst opnemen. Aanvullen met dat het aantal overleggen over prijswijzigingen gelimiteerd wordt tot tweemaal per jaar.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, artikel 9 boete

Vraag:

U schrijft: "Indien Opdrachtnemer niet binnen de overeengekomen termijn op de overeengekomen plaats de overeengekomen Leveringen en/of Diensten levert, is deze aan de Opdrachtgever een onmiddellijke opeisbare boete verschuldigd van 10 procent (10%) van de opdrachtwaarde van de betreffende bestelling omzetbelasting, voor elke dag dat de tekortkoming voortduurt, tot een maximum van vijftientig procent (25%) van de opdrachtwaarde van de betreffende bestelling, onverminderd het recht van

de Opdrachtgever op volledige schadevergoeding. 10% tot max 25% boete is buitenproportioneel en niet gebruikelijk. Wij verzoeken u de boete aan te passen, naar 0,1% boete van de waarde van de bestelling per dag met een maximum van 10%. Bent u akkoord?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Programma van Eisen, E.A04 Normeringen

Vraag:

U vraagt de normering EN469:2006, er is nieuwe normering EN469:2020. Onze kleding voldoet aan deze norm. Is de nieuwe norm ook toegestaan?

Antwoord:

Ja, deze is ook toegestaan.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Programma van Eisen, E.A05 Stofsamenstelling

Vraag:

Onze brandweerkleding heeft een andere moderne samenstelling van Meta aramide, para aramide en Antistat . Is een andere samenstelling ook toegestaan?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Programma van Eisen, E.A09 Waterkering

Vraag:

U eist een bi component ePTFE. Waarom heeft u voor deze waterkering gekozen?

Antwoord:

Om redenen van bescherming, comfort en duurzaamheid.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Programma van Eisen, E.A09 Waterkering

Vraag:

Wat bedoelt u met “componenten die niet gelamineerd zijn”?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt een bi component ePTFE waterkering waarbij de waterkering niet is gelamineerd tegen een stof (geweven) zijnde de thermische laag en/of de buitenlaag. De waterkering is dus een aparte laag in de laagcombinatie.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Programma van Eisen, E.A13 Labels en identificatie

Vraag:

De kleding dient te zijn voorzien van de naam van de fabrikant. De testkleding moet voldoen aan het programma van eisen. Moet de testkleding niet anoniem aangeleverd worden?

Antwoord:

Nee, dit hoeft niet.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van Eisen E.D06 Levering

Vraag:

U eist een maximale levertijd van 13 weken ongeacht de bestelgrootte. Dit is voor nabestellingen geen probleem. Echter u vermeld in het beschrijvend document dat er in het eerste jaar 640 bluspakken geleverd dienen te worden. Indien deze in 1 keer besteld worden is een levertijd van 13 weken niet

realiseerbaar. Kunt u de levertijd van de initiële bestelling verlengen naar 20 weken?

Antwoord:

Indien wij de 640 bluspakken in één keer afnemen dan is een levertijd van 20 weken akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bijlage 17 Inhoud koude en warme test

Vraag:

U heeft 1 dag gepland voor de warme test. Hoeveel tijd zit er tussen de verschillende warme tests? Het is erg belangrijk dat een tester na een warme test recupereert en voldoende afkoelt om een eerlijk vergelijk tussen de diverse aanbieders te krijgen. Indien er veel inschrijvers zijn (b.v. 10) is het onmogelijk de tests op 1 dag te houden.

Antwoord:

U mag er vanuit gaan dat wij de testers voldoende hersteltijd geven tussen de warme tests. Indien blijkt dat er teveel inschrijvingen zijn ontvangen om de warme tests op één dag uit te voeren zullen wij een extra dag inplannen.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

4.15 Taal

Vraag:

Is het toegestaan om de testrapporten die ter ondersteuning dienen in Engelse taal aan te leveren?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

4.9 Vergoeding kosten inschrijving

Vraag:

Voor beoordeling van de vergoeding wordt verwezen naar 4.9 stap 1-6.
Wordt hier paragraaf 4.8 stap 1-6 bedoeld?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

E.A09 Waterkering

Vraag:

Wat bedoeld u met een uitvoering "waarbij de componenten niet gelamineerd zijn"?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt een bi component ePTFE waterkering waarbij de waterkering niet is gelamineerd tegen een stof (geweven) zijnde de thermische laag en/of de buitenlaag. De waterkering is dus een aparte laag in de laagcombinatie.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

E.A04

Vraag:

U vraagt EN469:2006. Deze norm is in 2020 vervangen door een nieuwe versie. EN469:2006 zal later dit jaar zijn harmonisatie verliezen en is EN469:2020 de enige geharmoniseerde versie (harmonisatie betekend dat toepassing van deze versie van de norm het vermoeden van overeenstemming met de Europese Directieve voor PBM's geeft.

Nu kan er nog kleding worden gecertificeerd naar de 2006 versie, maar deze moet binnen 5 jaar na afgifte van certificaat worden vervangen en dan moet de kleding worden geproduceerd naar EN469:2020. Dit is gedurende contractduur. Aangezien er een wijziging in testen en beoordeling zit tussen de twee versies is het aan te raden om kleding nu al naar de nieuwe norm te eisen.

Wat wenst u?

Antwoord:

Wij wensen de nieuwe norming EN469:2020

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Eisen E.A06 Scheursterkte

Vraag:

Vraag: Waarom is de scheursterkte vastgelegd met 140N. Er zijn veel oplossingen die een scheursterkte van 120N hebben, maar superieur zijn in termen van slijtage - wat veel meer zal zeggen over de duurzaamheid en levensduur.

U vraagt om de beste mix E.A01 > gevraagde toelichting, dan zou deze buitenlaag met de gestelde scheursterkte wat ons betreft daar niet in passen. Is er een bepaalde buitenlaag gewenst? Nomex NXT van Ibena?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst een hoge scheursterkte in combinatie met hoge slijtvastheid.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Eisen E.A05 Buitenlaag

Vraag:

Vraag: De aanbesteding is zeer open geschreven in tegenstelling tot deze gestelde eis. Waarom wordt de buitenlaag zo expliciet beschreven? Er zijn betere Nomex-oplossingen die niet over de 75/23/2- opbouw beschikken.

De 75/23/2- buitenlaag wordt vaak gezien als een vrij goedkope oplossing. Toelichting: 23% Para-Aramide is veel, en leidt vaak tot pilling. U vraagt om de beste mix E.A01 > gevraagde toelichting, dan zou deze buitenlaag wat ons betreft daar niet in passen. Waarom kiest u voor deze buitenlaag?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst een hoge scheursterkte in combinatie met hoge slijtvastheid.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Eisen E.B02 Taille afstelling

Vraag:

De taille van de broek kan aan de bovenzijde worden ingesteld/aangetrokken met een verstelbare tailleband, gespmodel. Vraag: om de verstelbare tailleband in te stellen mag deze ook gezekeerd worden middels klittenband?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Eisen E.D06 levertijd

Vraag:

Levertijd maximaal 13 weken

Vraag: U geeft aan dat de maximale levertijd 13 weken is. In normale tijden is het heel redelijk om 13 weken levertijd te vragen. Veel of alle leveranciers in de markt zouden hieraan kunnen voldoen. Maar nu hebben we de COVID19-crisis. Het merendeel van het gebruikte materiaal kan alleen worden gekocht via internationale inkoop. Hoewel veel internationale lockdowns zijn opgeheven, is het een feit dat de beschikbaarheid van grondstoffen niet meer wordt gegeven zoals voor de crisis. 3M reflecterende materialen hebben bijvoorbeeld veel langere levertijden. Maar het is niet alleen 3M. Veel dominante grondstofleveranciers hebben veel langere doorlooptijden. Onze vragen zijn: Wilt u de gewenste levertijd verlengen naar 18 weken? Of in ieder geval de eerste en waarschijnlijk grotere levering tot 18 weken?

Antwoord:

Wij willen de levertijd verlengen naar 18 weken. Indien door overmacht, bijvoorbeeld door grondstof tekort, de levertermijn langer bedraagt treden partijen in overleg.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Beschrijvend document BD 4.15 Taal

Vraag:

U stelt hier correspondentie en/of stukken opgesteld in een andere taal dan de Nederlandse taal of voorzien van een vertaling in de Nederlandse taal. Dit gevolg kan ertoe leiden dat de Inschrijving onvolledig is en dus terzijde

wordt geschoven.

Vraag: We begrijpen dat het voor u belangrijk is dat wat u ingediend krijgt voor een ieder duidelijk is als dit in de Nederlandse taal wordt aangeleverd, maar testrapporten en certificaten worden bij dit soort artikelen altijd in het Engels of Duits opgesteld en zijn niet te vertalen omdat dan de essentie van het certificaat verdwijnt, we willen u vragen testrapporten en certificaten in het Duits en/of Engels toe te laten? We gaan ervan uit dat u hiermee in het belang van de procedure mee instemt en zien graag uw bevestiging tegemoet. Mocht u ons verzoek niet honoreren verzoeken wij uw afwijzing uitgebreid te motiveren?

Antwoord:

De testrapporten en de certificaten mogen in de Engelse taal aangeleverd worden.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Beschrijvend document BD 4.3 Beoogde planning

Vraag:

Het inmeetmoment vindt plaats tussen de 1e Nvi en het stellen van vragen voor de 2e Nvi en het aanmelden hiervoor is zelfs nog voor de 1e Nvi dit is ongebruikelijk voor vergelijkbare aanbestedingen en belast inschrijvers met extra kosten. Het zou zo kunnen zijn dat er pas na de 2e Nvi een besluit wordt gemaakt deel te nemen aan deze aanbesteding. Wij willen u vragen het inmeetmoment te plannen na de 2e Nvi waarmee het inleveren van de testpakken wordt verplaatst met een minimale levertijd van 13 weken.

Antwoord:

Wij houden het inmeetmoment zoals het nu is. De levering van de testpakken blijft ook gehandhaafd.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Raamovereenkomst Artikel 9 Boete

Vraag:

U stelt: Voor elke dag vertraging in de levering behoudt VR Flevoland zich het recht voor aan Opdrachtnemer een direct opeisbare boete op te leggen van 10% per kalenderdag van de totale waarde van de betreffende opdracht tot een maximum van 25% van de totale waarde van de betreffende

bestelling.

We gaan er vanuit dat u met de totale waarde van de bestelling bedoelt de specifieke artikelen waar een vertraging betreft en niet de totale waarde van de bestelling. Aangezien de marges in deze branche erg onder druk staan en er hier met geringe marches wordt gecalculeerd zijn de percentages van 10% en maximum van 25% buiten proportie. We willen u vragen deze aan te passen naar 1 % en een maximum van 10%?

Tevens nemen we aan dat we in de gelegenheid gesteld worden u tijdig te informeren over eventuele vertragingen door onvoorziene omstandigheden en hier afspraken over te maken alvorens er direct boetes opgelegd worden.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
48

Onderwerp:
PVE E.A04

Vraag:

U vraagt: Voldoet aan EN 469:2006+ /A1:2006 + /AC:2006.....

De meest actuele versie van de norm is EN469:2020. Verzoek deze aan te houden i.v.m. certificering enkel op basis van de actuele norm en goed onderling vergelijk. Stemt u daarmee in?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Worden de Rfid tags geleverd door de regio of dient de leverancier van de pakken deze te leveren en het inlezen hiervan ook verzorgen?

Antwoord:

Deze levert de regio.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

De levertijd word in het beschrijvend document aangegeven op 13 weken.

Echter voor de testpakken is slechts 8 weken.

Onze vraag is om deze ook naar 13 weken te verruimen, gezien het in onze visie een aanvullend voordeel heeft gezien dan de tweede NVI word gepubliceerd en de terugkoppeling van de regio hieruit nog kan worden meegenomen in de productie van de testpakken.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud